
LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2023-039

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2023



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret /

45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme

tour des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5

fevrier 2023 (5 pages) Page 3

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

45-2023-02-01-00001

Arrêté fixant état des listes de candidats au

2eme tour des élections municipales et

communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier

2023

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 3



DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LÉGALITÉ
BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION

ARRÊTÉ
FIXANT POUR LA COMMUNE DE SAINT-JEAN-LE-BLANC

L'ÉTAT DES LISTES DE CANDIDATS AUX ÉLECTIONS MUNICIPALES ET COMMUNAUTAIRES
DU 5 FÉVRIER 2023

La préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le Code Électoral,

Vu le décret du 10 février 2021 nommant Mme Régine ENGSTRÖM, ingénieure des ponts, des
eaux et des forets de classe exceptionnelle, préfète de la région Centre-Val-de-Loire, Préfète
du Loiret,

Vu l’arrêté préfectoral du 27 juillet 2021 portant délégation de signature à Monsieur Benoît
LEMAIRE, secrétaire général de la préfecture du Loiret,

Vu  l’arrêté  préfectoral du  6  décembre  2022  portant  convocation  des  électeurs  de  la
commune de  SAINT-JEAN-LE-BLANC en vue de la réélection du conseil  municipal dans son
ensemble, les 29 janvier et, en cas de second tour, 5 février 2023,

Vu  le tirage au sort effectué le 12 janvier 2023 entre les listes de candidats définitivement
enregistrées,

Vu  les résultats du premier tour de scrutin organisé le 29 janvier 2023,

Vu  les récépissés définitifs d'enregistrement des déclarations de candidature,

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Loiret,

ARRÊTE :

Article 1er : L'état des listes de candidats pour les élections municipales du 5 février 2023,
est fixé, pour la commune de Saint-Jean-le-Blanc, comme suit :

Numéro du panneau
d’affichage

Intitulé de la liste Tête de liste

1 Unis pour Saint-Jean-le-Blanc M. CHARPENTIER Thierry
2 Pour un avenir serein à Saint-Jean-le-Blanc M. BLELLY Valentin
3 Saint Jean le Blanc Autrement 2023 Mme GRIVOTET Françoise

La composition des listes susvisées figure en annexe du présent arrêté.

1/5

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 4



Article 2 : Le présent arrêté sera affiché en mairie et dans chaque bureau de vote le jour
du scrutin.

Article 3 : Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Loiret  ainsi  que  la  maire  de  la
commune de Saint-Jean-le-Blanc sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

Fait à ORLÉANS, le 31 janvier 2023

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général
signé Benoît LEMAIRE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être introduits,
conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public
et l’administration :

- un recours gracieux, adressé à M. le Préfet du Loiret - Service de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial - 181 rue de
Bourgogne - 45042 Orléans cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s).

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.

- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif, 28 rue de la Bretonnerie - 45057 Orléans cedex 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 5



Élections municipales 2ème tour du 5 février 2023
Département 45 – LOIRET Commune de SAINT-JEAN-LE-BLANC

45 LOIRET
SAINT-JEAN-LE-BLANC
1.  Liste : « UNIS POUR SAINT-JEAN-LE-BLANC »

Rang Civilité Nom Prénom Candidats au conseil 
communautaire

1 M. CHARPENTIER Thierry Oui

2 Mme MIALANNE Delphine

3 M. SILBERBERG Olivier

4 Mme BERTHON Evelyne Oui

5 M. ASSELOOS Laurent

6 Mme SALLÉ-TOURNE Florence

7 M. BOURGOGNE Nicolas

8 Mme BOUGOT Sylvie

9 M. LANSON Pascal Oui

10 Mme GUIBERT Martine

11 M. LANSON Alexandre

12 Mme LOISEAU-MELIN Sandrine Oui

13 M. ABADIE Christophe

14 Mme RIBOURDOUILLE Danielle

15 M. ENGEL Stéphane

16 Mme DUMONT Marie-Hélène

17 M. BARDON Jean-Philippe

18 Mme LHOMME Dominique

19 M. EL GAZRI Hamid

20 Mme GAUTIER Magali

21 M. LAURENCEAU Luc

22 Mme NIETO Nicole

23 M. POISSON Henry

24 Mme PAULO Manuela

25 M. VRAIN Eric

26 Mme PESIC Ivana

27 M. PORTHAUX François

28 Mme SIMONNET Valérie

29 M. LE ROCH Tony

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 6



2. Liste : « POUR UN AVENIR SEREIN À SAINT-JEAN-LE-BLANC »

Rang Civilité Nom Prénom Candidats au conseil 
communautaire

1 M. BLELLY Valentin Oui

2 Mme PEYROUX Catherine Oui

3 M. MORIN PAYE Frédéric Oui

4 Mme KHIDER Sabryna Oui

5 M. AMALRIC Marius

6 Mme CHABAULT Melaine

7 M. BRETAUDEAU Pierre

8 Mme PILLOY Catherine

9 M. FOUQUET-LAPAR Nicolas

10 Mme MABON Nicole

11 M. MARCHAND Alain

12 Mme TOTELIER Ghislaine

13 M. CORBIN Jacques

14 Mme GILBERT Brigitte

15 M. LEGER Gérard

16 Mme COUDRAY Suzanne

17 M. SWICARZ Edmond

18 Mme DELAUNAY Annie

19 M. GACOUGNOLLE Serge

20 Mme CORMELIÉ Jeanne

21 M. LERAY Ivan

22 Mme RAPINAT Madeleine

23 M. COUDRAY Christian-Maurice

24 Mme ROSENFELDER Elisabeth

25 M. SCHAEFFER Pierre

26 Mme FOURNIER Suzanne

27 M. LEROY Guillaume

28 Mme LERAY Luu Phuong

29 M. SPITERI Georges

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 7



3. Liste : « SAINT-JEAN-LE-BLANC AUTREMENT 2023 »

Rang Civilité Nom Prénom Candidats au conseil 
communautaire

1 Mme GRIVOTET Françoise Oui

2 M. GRISON François Oui

3 Mme AMINATOU SARBE Manon Oui

4 M. VIAUD François

5 Mme CHEVRIER Murielle

6 M. LANNON Philippe Oui

7 Mme DECOURS Mary-Line

8 M. BOURDIN Didier

9 Mme BELLANGER 
PINHEIRO

Elodie

10 M. ROGER Francis

11 Mme INGRAND Marie-Christine

12 M. WEHBE Stéphane

13 Mme MAKOSZA Emilie

14 M. MARÉCHAL Bruno

15 Mme HALGRAIN Isabelle

16 M. PONS José

17 Mme LUCAS Céline

18 M. OLA Abdel Malik

19 Mme SILVEIRA Sylvie

20 M. BOBAULT Fabrice

21 Mme CARPENTIER Anne

22 M. LANDEL Frédéric

23 Mme KHELIFI BAILLON Chahinez

24 M. VARET Jacques

25 Mme MARIS Anne-Line

26 M. FERREIRA Charles

27 Mme BERRE Marylène

28 M. TRAN Phung Chau

29 Mme MAKOSZA Marie-Claude

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2023-02-01-00001 - Arrêté fixant état des listes de candidats au 2eme tour

des élections municipales et communautaires Saint-Jean-Le-Blanc le 5 fevrier 2023 8


